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Budżet Legnicy na 2020 r. 
- nie ma pieniędzy 
na podwyżki w budżetówce

W projekcie budżetu 
Legnicy na 2020 rok zabra-
kło pieniędzy na podwyżki dla 
pracowników urzędu miasta 
oraz samorządowych instytucji. 
Powód? Miasto musi zaciskać 
pasa.

Nieprzerwanie od 2013 r. 
pracownicy wszystkich miej-
skich instytucji regularnie - od 
1 lipca mogli liczyć na 5-pro-
centowe podwyżki wynagro-

dzeń. Dotyczyły one nie tylko 
urzędników z magistratu, ale i 
pozostałych samorządowych 
instytucji, tj. Zarządu Gospo-
darki Mieszkaniowej, Zarządu 
Dróg Miejskich, Ośrodka 
Sportu i Rekreacji czy Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej.

W tym roku podwyżek nie 
będzie. Tak wynika z prezydenc-
kiego projektu budżetu, który 
obecnie przechodzi przez komi-

sje rady miejskiej, a głosowany 
będzie na sesji 23 grudnia.

Miasto na podwyżki w 
2020 r. nie stać. W znacznej mie-
rze spowodowane jest to polityką 
rządu. Legnica nie jest wyjąt-
kiem. Samorządowcy z całej Pol-
ski, oszczędności budżetowe tłu-
maczą m.in. obniżeniem podatku 
PIT z 18 do 17 proc., coraz wyż-
szymi kosztami oświaty, energii 
i usług, a także wzrostem płacy 
minimalnej. 

 

PJ

Podwyżka na Piekarach. 
Czynsz wyższy nawet 

o kilkadziesiąt złotych!

Mieszkańcy osiedla Pie-
kary muszą przygotować się w 
nowym roku na większe wydatki. 
1 stycznia 2020 r. w życie wejdą 
bowiem podwyżki. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Piekary tłumaczy 
je ... polityką rządu.

Spółdzielnia mieszkaniowa 
poinformowała lokatorów, że 
od nowego podrożeje ogrzewa-
nie – mimo że już w maju br. 
opłata wzrosła o blisko 14 proc. 
Od 1 stycznia 2020 r. miesz-
kańców Piekar czeka kolejna 
podwyżka. Np. ciepła woda – 

z 29,73 podrożeje do 32,03 zł 
za metr sześcienny. Lokatorzy 
spółdzielczych mieszkań płacić 
będą też wyższą tzw. zaliczkę 
eksploatacyjną.

Jeśli doliczyć do tego pod-
wyżkę tzw. podatku śmieciowego 
do poziomu 21,80 zł na osobę 
(dotyczy całego miasta), czynsz 
za ok. 50-metrowe mieszkanie od 
1 stycznia 2020 r. pójdzie w górę 
o kilkadziesiąt złotych.

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Piekary winą za podwyżki obar-
cza … rząd. W piśmie uzasad-
niającym wzrost cen zarząd 

spółdzielni politykę gospodar-
czą PiS nazywa „eksperymen-
talną ścieżką lokującą pomysły 
w kategoriach eksperymentu”, 
która już teraz okazuje się brze-
mienna w skutkach. Ostrzega 
też swoich lokatorów, że „to nie 
koniec olbrzymich podwyżek”.

- Z sygnałów docierających 
do spółdzielni można wywnio-
skować, że nieunikniona będzie 
podwyżka cen energii elektrycz-
nej, paliwa gazowego, dostawy 
wody – czytamy w komunikacie 
spółdzielni mieszkaniowej.

PJ
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Wiemy już kto w Legnicy 
będzie wywozić śmieci 
przez cały 2020 rok

Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej wygra 
przetarg na odbiór odpadów 
komunalnych w 2020 r. Miasto 
swojej spółce zapłaci za usługę 6 
304 047, 24 zł brutto.

LPGK była jedyną firmą, 
która stanęła do przetargu. 
Formalnie jeszcze nie został 

on rozstrzygnięty, ale wia-
domo, że miejska spółka zlece-
nie otrzyma. LPGK zmieściło 
się bowiem z ceną w budżecie, 
jaki Ratusz ma zabukowany na 
odbiór śmieci w przyszłym roku 
(wynosi on ponad 7 mln zł).

Miasto rozpisało przetarg 
na roczną umowę, bo szykuje 
się powołania nowej spółki, 

funkcjonującej w ramach tzw. 
instytucji in-house. Zgodnie z 
ustawą, samorząd może udzie-
lić takiej spółce zlecenie bez 
przetargu, o ile ta świadczy na 
rzecz gminy co najmniej 90 
proc. usług. Pisaliśmy o tym na 
TuLegnica.pl na początku grud-
nia.

PJ

Księża ostrzegą z ambony 
przed nieuczciwymi  
pokazami handlowymi

Legnicka Kuria Biskupia 
przyłączyła się do walki z 
firmami, które organizują
nieuczciwe pokazy i pseudo-
badania medyczne. W minio-
ną niedzielę we wszystkich 
kościołach na terenie diecezji 
legnickiej odczytany został 
apel Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów.

Wojnę naciągaczom, bazu-
jącym na ludzkiej naiwności, 
Tomasz Strojek wypowiedział 
wiosną br. Efekty jego akcji są 
imponujące. Prawie wszystkie 
legnickie hotele podpisały już 
deklarację, w której zobowią-
zały się do nie wynajmowania 
swoich pomieszczeń firmom
organizującym nieuczciwe 
pokazy handlowe, jak również 
pseudobadania medyczne.

- Niestety są miejsca, gdzie 
nadal są organizowane tego 
rodzaju prezentacje i zaprasza 
się seniorów do udziału w nich, 
kusząc rzekomymi nagroda-
mi, prezentami, darmowymi 

badaniami. Na prezentacjach 
uczestnicy poddawani są 
manipulacjom, po których wy-
chodzą z towarami, które nie 
mają wartości, za jaką zostały 
sprzedane, natomiast umowy 
opiewają na kilka lub kilkana-
ście tysięcy złotych. Dopóki 
będą chętni, dopóty takie 
nieuczciwe prezentacje będą 
organizowane - mówi Tomasz 
Strojek, Miejski Rzecznik Kon-
sumentów.

Koordynowana przez To-
masza Strojka akcja nie 
zwalnia. Ba! Nabiera tempa, 
bo rzecznik pozyskał właśnie 
potężnego sojusznika. Został 
nim biskup legnicki Zbigniew 
Kiernikowski. Dzięki jego 
przychylności, w najbliższą 
niedzielę 15 grudnia w pra-
wie 240 parafiach, do których
należy prawie 760 tys. wier-
nych na terenie całej Diecezji 
Legnickiej, został odczytany 
apel Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów z Legnicy.

Co więcej, w każdym ko-
ściele będzie wisiał plakat z 
niezbędnymi informacjami 
dla konsumentów. W planach 
jest również przeprowadza-
nie szkoleń konsumenckich 
przez nasze biuro w miej-
scach wskazanych przez kurię 
– mówi Tomasz Strojek.

- Wierzymy, że nasze wspól-
ne działanie spowoduje dalsze 
ograniczanie rynku nieuczci-
wych pokazów już  nie tylko 
na terenie Legnicy i powiatu 
legnickiego, ale na terenie wła-
ściwości całej Diecezji Legnic-
kiej. Jestem bardzo wdzięczny 
biskupowi za włączenie się do 
akcji i naszych starań o po-
prawę bezpieczeństwa osób 
starszych. Autorytet biskupa 
i możliwość przeprowadze-
nia akcji w tej formie jest dla 
nas ogromnym wsparciem w 
dotarciu z apelem do jak naj-
większej grupy osób – dodaje 
rzecznik.

PJ
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Boże Narodzenie szczególnie 
trudny czas dla chorych

Jak zadbać o najbliż-
szych, kiedy muszą spędzić 
Boże Narodzenie w  szpi-
talu? Co z osobami, które 
nie mają rodzin i  spędzają 
czas w samotności w szpital-
nym łóżku? Czy im również 
można jakoś umilić czas? Psy-
cholog Miedziowego Cen-
trum Zdrowia podpowiada: - 
Nie wolno nam zapominać o 
bliskich podczas świąt. Spo-
tkanie z drugim człowiekiem 
jest bardzo ważne..  Nie ma 
recepty na to, jak zachowy-
wać się wobec osób obłoż-

nie chorych, które muszą spę-
dzić święta w szpitalu. Należy 
sobie  jednak zadać pytanie, 
jak sam chciałbym być trakto-
wany w tym szczególnym cza-
sie, będąc w placówce opieki 
zdrowotnej. Nie chodzi tu o 
jakieś usilne działania, ale o 
zwykłą sympatię, odwiedziny i 
ciepło - mówi Natalia Kaspro-
wicz, psycholog Miedziowego 
Centrum Zdrowia – Trzeba 
też siebie zapytać, jakim sło-
wem chciałabym być w takiej 
sytuacji pocieszona, czy w jaki 
sposób chciałabym być zauwa-

żona, gdy zostaję na szpital-
nym oddziale lub jestem tam 
pensjonariuszem długotrwa-
łym. Codzienność w szpitalu 
jest monotonna i powtarzalna. 
Każde odwiedziny są urozma-
iceniem, zwłaszcza podczas 
świąt – podkreśla psycholog.

MCZ zachęca do wizyt, w 
tym do odwiedzin osób samot-
nych, które nie mają rodzin. 
Według specjalistów, to właśnie 
taka wizyta i poświęcony dru-
giej osobie czas może być naj-
piękniejszym prezentem świą-
tecznym.

Specjaliści z Miedziowego Centrum Zdrowia (MCZ) ape-
lują: nie zapominajmy o pacjentach przebywających w 
szpitalach podczas świąt Bożego Narodzenia. Zadbajmy 
o odwiedziny, tak aby nie poczuli się opuszczeni, w tym 
wyjątkowym czasie.
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Komornik z Legnicy ma nowe kłopoty. 
PROKURATURA WSZCZĘŁA ŚLEDZTWO

Paweł Jantura

Chodzi o komornika sądo-
wego przy Sądzie Rejonowym 
w Legnicy Rafała O. oraz ase-
sor komorniczą z tej samej kan-
celarii Renatę P. Oboje, na pole-
cenie prokuratury zostali w 
czwartek zatrzymani przez poli-
cję. Rafał O. usłyszał zarzuty 
popełnienia przestępstw prze-
kroczenia uprawnień w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej 
przy pełnieniu służby na sta-
nowisku komornika sądowego 

przy prowadzonych postępo-
waniach egzekucyjnych i przy-
właszczenia pieniędzy.

Warto przypomnieć, że 
przeciwko Rafałowi O., który 
został tymczasowo aresztowany, 
toczy się obecnie inny proces 
przed Sądem Rejonowym w 
Legnicy o przestępstwo naduży-
cia uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej.

- W związku z przedstawie-
niem mu zarzutów w tej sprawie 
i skierowaniem aktu oskarże-

nia, Rafał O. został zawieszony 
w czynnościach komornika 
oraz ma zakaz przebywania 
w pomieszczeniach kancela-
rii komorniczej. Pomimo tego, 
oskarżony wielokrotnie prze-
bywał na terenie kancelarii 
komorniczej, a w tym w celu 
pobierania gotówki, przywłasz-
czając łącznie sumę stano-
wiącą mienie znacznej warto-
ści. Trwają obecnie czynności 
procesowe mające na celu usta-
lenie łącznej kwoty przywłasz-
czonych przez Rafała O. pienię-

Prokuratura Rejonowa w Legnicy prowadzi śledz-
two w sprawie nieprawidłowości w działaniu jed-
nej z kancelarii komorniczych w Legnicy. Dotyczą 
one prowadzonych postępowań egzekucyjnych, w 
tym przywłaszczania przez komorników pieniędzy 
wierzycieli i dłużników.

dzy – mówi Lidia Tkaczyszyn, 
rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy.

Renacie P. prokurator 
przedstawił zarzuty: ułatwie-
nia Rafałowi O. przekrocze-
nia uprawnień służbowych i 
przywłaszczenia pieniędzy 
pochodzących z wpłat doko-
nanych w ramach prowadzo-
nych postępowań egzeku-

cyjnych oraz przekroczenia 
uprawnień i przywłaszczenia 
wspólnie i w porozumieniu 
z Rafałem O. wyegzekwowa-
nych należności pieniężnych 
stanowiących mienie znacz-
nej wartości.

Renata P. otrzymała poli-
cyjny dozór oraz zakaz kon-
taktowania się z pracownikami 
kancelarii komorniczej nr IV 

w Legnicy oraz zakaz przeby-
wania w pomieszczeniach tej 
kancelarii, poręczenie majątko-
wego w kwocie 15 tys. zł, zakaz 
opuszczania kraju i zawiesze-
nie w czynnościach służbo-
wych asesora komorniczego. - 
Czynności śledcze w tej spra-
wie trwają. Postępowanie to ma 
charakter rozwojowy – kończy 
prokurator Lidia Tkaczyszyn.

Lidia 
Tkaczyszyn
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Legnicy policjanci  
ścigając przestępcę  
trafili do... więzienia!

Kryminalni z Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy pro-
wadząc dochodzenie w sprawie 
kradzieży z włamaniem do jed-
nego z samochodów na tere-
nie miasta trafili do więziennej 
celi. Jak się okazało, sprawcą 
przestępstwa jest 25-letni legni-
czanin, który niedawno trafił 
do więzienia za inne konflikty 
z prawem. Recydywista może 
teraz spędzić w zakładzie kar-
nym nawet 15 lat.

Trzy miesiące zajęło 
legnickim policjantom wytro-
pienie złodzieja, który włamał 
się do jednego z samochodów 
i obrabował go z przechowy-
wanych w środku elektrona-
rzędzi. Wartość skradzionych 
przedmiotów i strat spowodo-
wanych włamaniem wyliczono 
na łączną kwotę ponad 5 tys. 
zł.

Jak się okazało sprawcą 
włamania był dobrze znany 

funkcjonariuszom z podob-
nej działalności przestępczej 
25-letni legniczanin, który 
aktualnie korzysta  w więzie-
niu z programu resocjaliza-
cyjnego w związku z wcze-
śniejszymi konfliktami z pra-
wem. Mężczyzna przyznał 
się do winy.

- Teraz może wydłużyć 
swój pobyt w zakładzie karnym 
o kolejne lata. Za kradzież z 
włamaniem w warunkach recy-
dywy grozi bowiem kara nawet 
do 15 lat pozbawienia wolno-
ści - mówi sierż. szt. Anna Tersa 
z zespołu prasowego KMP w 
Legnicy.  DS
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Wiceprezydent Legnicy i szef rady 
powiatu mogą mieć kłopoty

Paweł Jantura

W kwietniu 2018 r. Sąd 
Rejonowy w Legnicy uznał, że 
w latach 2012-2014 ówczesny 
wójt Legnickiego Pola Alek-
sander Kostuń razem z sekre-
tarzem gminy Krzysztofem 
Duszkiewiczem nękali psy-
chicznie zatrudnionego na sta-
nowisku inspektora ds. pro-
mocji i pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych - Sławo-
mira Pieniasa. Sąd nakazał 
urzędowi gminy w Legnickim 
Polu wypłacenie byłemu pra-
cownikowi zadośćuczynienie 
w wysokości 18 tys. zł za mob-
bing i dyskryminację, uznając 

że był notorycznie pomijany 
przy premiach, zastraszany 
wulgarnymi sms-ami, a nawet 
zmuszony przez przełożonych 
do podpisania wniosku o zwol-
nienie - in blanco.

Gmina z wyrokiem się 
nie zgodziła i złożyła apela-
cję. W październiku Sąd Okrę-
gowy w Legnicy ją odrzucił, 
choć nieco złagodził orzecze-
nie sądu pierwszej instancji, 
uznając, że Sławomir Pienias 
co prawda mobbingowany był, 
ale dyskryminowany już nie. 
Jednocześnie obniżył wyso-
kość zadośćuczynienia. Urząd 
gminy musiał wypłacić swo-
jemu byłemu pracownikowi 15 

tys. zł. Były urzędnik zapowie-
dział wówczas, że skoro wygrał 
sprawę cywilną, to teraz dopro-
wadzi do postępowania kar-
nego. Po ponad roku od pra-
womocnego wyroku sądu okrę-
gowego, złożył do Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy zawiado-
mienie o popełnieniu przestęp-
stwa.

Duszkiewicz i Kostuń w 
urzędzie gminy już nie pracują. 
Pierwszy jest zastępcą prezy-
denta Legnicy - odpowiada za 
miejską oświatę, pomoc spo-
łeczną, kulturę i sport, drugi 
pełni funkcję przewodniczą-
cego rady powiatu legnic-
kiego. Obaj czują się niewinni 

i przekonują, że sprawa ma 
podtekst polityczny, wskazu-
jąc, że Pienias ze złożeniem 
wniosku do sądu zwlekał aż 
trzy lata. W ocenie Duszkiewi-
cza i Kostunia, ich były pod-
władny mści się m.in. za to, 
że nie otrzymał nominacji na 
kandydata na wójta Legnic-
kiego Pola.

Samorządowcom grozi 
kara nawet dwóch lat pozbawie-
nia wolności. Przede wszystkim 
jednak bolesne zakończenie 
karier politycznych. Prokura-
tura nie podjęła jednak jeszcze 
decyzji o ewentualnym wsz-
częciu śledztwa w tej sprawie i 
postawieniu zarzutów.

Były pracownik urzędu gminy w Legnickim Polu złożył do prokuratury doniesienie o popełnieniu prze-
stępstwa przez obecnego zastępcę prezydenta Legnicy Krzysztofa Duszkiewicza i przewodniczącego 
rady powiatu legnickiego Aleksandra Kostunia. Obaj mieli się dopuścić wobec niego mobbingu w miej-
scu pracy, dyskryminacji i naruszenia dóbr osobistych.
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Koleje Dolnośląskie podnoszą ceny.  
Bilet na pociąg droższy średnio o 7 proc.

Wraz z nowym rozkładem 
jazdy, który zacznie obowiązy-
wać w niedzielę 15 grudnia, w 
życie wejdzie podwyżka cen bile-
tów w pociągach Kolei Dolnoślą-
skich.

Z nowej taryfy mar-
szałkowskiego przewoźnika 
wynika, że ceny biletów jedno-
razowych wzrosną o średnio 7 
proc., biletów okresowych od 
9 do 14 proc. Droższy będzie 
również bilet specjalny - „Week-
end z Kolejami Dolnośląskimi”. 
Obecnie płacimy za niego 35 zł, 
od niedzieli jego cena wynosić 
będzie już 39 zł.

Za podróż pociągiem 
Kolei Dolnośląskich z Legnicy 
do Wrocławia za bilet normalny 
zapłacimy 16,70 zł. Dotych-
czas kosztował on 15,60 zł. 
Do Lubina z Legnicy jeździć 
będziemy za 6 zł. Z kolei nowe 
połączenie z Legnicy do Gło-
dowa kosztować będzie 12 zł.

Koleje Dolnośląskie infor-
mują, że nowe stawki są zbieżne 
ze stawkami uzgodnionymi ze 
spółką Przewozy Regionalne, 
które również podniosły ceny w 
całym kraju, a także z zarządem 
województwa województwa dol-
nośląskiego.
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Ruszył plebiscyt 
„Świeć się z Energą”. 
Zagłosuj na Legnicę!

11 grudnia ruszyła ko-
lejna edycja plebiscytu na 
najpiękniej oświetlone mia-
sto w Polsce „Świeć się z 
Energą”. Etap wojewódzki 
potrwa do 2 stycznia 2020 
r., a do wygrania w nim jest 
sprzęt AGD o wartości 10 
tys. zł, z przeznaczeniem na 
cele charytatywne.

Już po raz jedenasty 
Grupa Energa zainaugu-
rowała świąteczną akcję, 
„Świeć się z Energą”. W 
związku z tym 11 grudnia 
ruszył plebiscyt, w którym 
internauci wybierają naj-
piękniej oświetlone miasto 
w Polsce. Obecnie trwa I 
etap, w którym w każdym z 
16 województw internauci 
wyłonią jedno miasto, które 
otrzyma na cele dobroczyn-
ne sprzęt AGD za 10 tys. 
zł oraz powalczy w drugim 
etapie konkursu, czyli ogól-
nopolskim finale.

Zwyciężając w kraju, mia-
sto wygra warte aż 50 tys. zł. 
wysokiej jakości energoosz-
czędne urządzenia AGD, które 
mogą pomóc mieszkańcom 
w trudnej sytuacji życiowej. 
Głosując codziennie, każdy 
może pokazać, jak docenia 
świąteczne ozdoby swojego 
miasta i wesprzeć swój re-
gion w rywalizacji o wygraną.

Legnicy już pięć razy 
udało się zdobyć pierwsze 
miejsce na etapie dolnoślą-
skim. Głosować można raz 
dziennie, dlatego tak ważne 
jest, aby regularnie oddawać 
głosy. Wystarczy wejść na 
stronę organizatora i oddać 
głos na Legnicę.

Terminy głosowania w 
Plebiscycie Miast: I etap wo-
jewódzki: 11 grudnia 2019 
– 2 stycznia 2020, II etap 
ogólnopolski: 7 stycznia 
2020 – 15 stycznia 2020.

PJ

Kto w 2020 r. zajmie się utrzymaniem  
legnickich placów zabaw i za ile?

Urząd miasta rozstrzygnął przetarg na „bieżące utrzyma-
nie terenów rekreacyjnych w Legnicy” w 2020 r. Zlecenie otrzyma 
legnicka firma „Jakóbowski” z siedzibą przy ul. Gwiezdnej. Była 
zresztą jedyną, która stanęła do przetargu.

Publiczne zamówienie dotyczy usług związanych z utrzyma-
niem, kontrolą placów zabaw, siłowni plenerowych i terenów rekre-
acyjnych zlokalizowanych na terenie Legnicy. Dodatkowo umowa 

obejmuje powierzchnię chodników prowadzących do wspomnia-
nych obiektów, jak również powierzchnię terenów zieleni z nimi 
sąsiadującymi.

Za swoje usługi firma „Jakóbowski” wystawi miastu fakturę na 
501,9 tys. zł brutto. Co prawda, jeszcze nie została ogłoszona zwy-
cięzcą przetargu, ale to tylko formalność, bo zmieściła się w zapla-
nowanym przez miejskich urzędników budżecie (502 tys. zł).

PJ
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Marszałek Konstanty Rokossowski 
WRÓCIŁ PO LATACH DO LEGNICY

Po 27 latach pomnik radzieckiego marszałka 
Konstantego Rokossowskiego powrócił do naszego 
miasta. Spiżowe popiersie stalinowskiego dowódcy 
stanęło w lapidarium przy cmentarzu wojennym na 
ul. Wrocławskiej.

Konstanty Rokossowski zapisał się w pro-
pagandowej historii komunistycznej jako „mar-
szałek obojga narodów”. Podczas II wojny świa-
towej był on jednym z najważniejszych dowód-
ców Armii Czerwonej, następnie został miano-
wany pierwszym zwierzchnikiem utworzonego 
w Legnicy dowództwa Północnej Grupy Wojsk 
Armii Radzieckiej, sprawując tę funkcję w latach 
1945 - 1949. W 1949 r. został mianowany mar-
szałkiem Polski, obejmując w tym samym cza-
sie funkcję ministra obrony PRL. W 1956 r. po 

tzw. „odwilży” wrócił do Związku Radzieckiego, 
gdzie zmarł w 1963 r. Rokossowski pochodził z 
polsko-rosyjskiej rodziny o szlacheckich korze-
niach.  

W 10. rocznicę śmierci marszałka ówcze-
sne władze komunistyczne postawiły pierwszy 
jego pomnik na skwerze Armii Radzieckiej pod 
Domem Oficera Radzieckiego (dziś gmachu 
kurii biskupiej). Ten jednak 4 listopada 1987 r. 
został zdemontowany (nie przetrwał  do dziś) i 
zastąpiony wciąż dobrze zachowanym spiżowym 
popiersiem autorstwa śląskiego artysty Augu-
styna Dyrdy. Rokossowski na pomniku został 
przedstawiony jako „marszałek obojga narodów” 
- w radzieckim mundurze, ze wstęgą Virtuti Mili-
tari na piersi i buławą marszałkowską z polskim 
godłem. Pomnik został ufundowany przez ówcze-

sne władze wojewódzkie oraz ze składek człon-
ków Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

W październiku 1992 r. pomnik został zde-
montowany i przewieziony do magazynów Legnic-
kiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. 
Sześć lat później rzeźba trafiła do prywatnego 
Muzeum Armii Radzieckiej Michała Sabadacha 
w Uniejowicach.

W czwartek pomnik znowu wrócił do 
Legnicy. Konkretnie do niedawno utworzonego 
lapidarium przy cmentarzu komunalnym. Umo-
cowany na niskim cokole stoi w sąsiedztwie 
m.in. słynnego Pomnika Wdzięczności dla Armii 
Radzieckiej, zwanego potocznie pomnikiem 
przyjaźni polsko-radzieckiej oraz mogił żołnierzy 
radzieckich.

DS
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Czy prezydent Tadeusz Krzakowski 
nie ma już serca po lewej stronie?

Całkiem niedawno legnicki 
Ratusz powoływał się na pseudo-
naukowców uważających szcze-
pionki przeciwko wirusowi HPV 
za szkodliwe. Teraz wyszło na 
jaw, że urzędnicy wpuścili do 
publicznych szkół pracowników 
instytutu, który znany jest m.in. 
z promowania homofobicznych 
treści i seksualności w wydaniu 
katolickim.

We wtorek w hotelu Qubus 
miała miejsce konferencja, któ-
rej organizatorami byli legnicki 
urząd miasta i Fundacja KGHM 
Polska Miedź. Dotyczyła ona 
„zintegrowanej polityki miast 
i gmin Zagłębia Miedziowego 
na rzecz dzieci i młodzieży”. 
Na internetowej stronie mia-
sta można wyczytać, że uczest-
niczył w niej prezydent Tade-
usz Krzakowski, pisowski sta-
rosta legnicki Adam Babuśka, 
biskup pomocniczy diece-
zji legnickiej Marek Mendyk, 
przedstawiciele KGHM Polska 
Miedź, księża, nauczyciele z 
regionu, dyrektorzy szkół oraz 

naukowcy z Instytutu Profilak-
tyki Zintegrowanej, którzy prze-
prowadzili badania w szkołach, 
opracowali wnioski i zapropo-
nowali strategię rozwiązań tera-
peutycznych.

Urzędowy serwis cytuje 
prezydenta Legnicy: - To jest 
projekt absolutnie pionierski. W 
mieście przebadano pięć placó-
wek. Mamy wyniki tych badań. 
Każda szkoła otrzymała osiem-
dziesięciokartkowy raport. Nie 
omijają nas uczniowskie pro-
blemy i dylematy, choć żyjemy 
w najbogatszym po Wrocławiu 
mieście na prawach powiatu na 
Dolnym Śląsku. Znamy wyniki 

związane z zagrożeniami, 
znamy określone sposoby prze-
ciwdziałania zagrożeniom i 
modele działań profilaktycz-
nych. To wielki postęp i ułatwie-
nie. Dziękuję KGHM Polskiej 
Miedzi za tak celnie wypeł-
nianą misję firmy odpowiedzial-
nej społecznie, która ostatnio 
wsparła również nasz projekt 
Zdrowa Legnica i ważne działa-
nia wolontariackie.

Co znalazło się we wspo-
mnianym raporcie? Nie wiemy. 
Wiemy natomiast z czego znany 
jest Instytut Profilaktyki Zinte-
growanej. To organizator profi-
laktycznych warsztatów „Archi-
pelag Skarbów”, finansowa-
nych z publicznych pieniędzy, 
rekomendowanych m.in. przez 
ministerstwo edukacji narodo-
wej. Serwowane na nich dzie-
ciom treści są co najmniej kon-
trowersyjne. Przede wszystkim 
promują homofobię i katolicki 
punkt widzenia.

„Do rąk nastolatek i nasto-
latków trafiła książka francu-
skiego księdza Jean-Benoit 

Castermana „Życie na maksa. 
Poradnik uczuciowo-seksualny”. 
Internet i media obiegły zdjęcia 
szokujących treści książki wpi-
sujących się w kulturę gwałtu. Z 
publikacji nastolatki dowiadują 
się, że jeśli dziewczyna ubiera 
się w minispódniczki, spodnie 
biodrówki czy odsłania plecy, to 
kusi los i sama jest sobie winna. 
Ósmoklasistki mogły również 
dowiedzieć się, że w przypadku 
molestowania przez nauczy-
ciela lub szefa, powinny okazać 
mu szacunek, dać do zrozumie-
nia, że schlebia im jego zainte-
resowanie i w żadnym wypadku 
nie mogą być wobec napastu-
jącego niegrzeczne. W zamian 
zaleca im się modlitwę do Naj-
wyższego, który może zmięk-
czyć serce napastnika” - alar-
mował już przed rokiem portal 
OKO.PRESS.

Z kolejnej publikacji, 
która była wręczana uczniom 
warszawskich szkół, młodzież 
mogła się dowiedzieć, że anty-
koncepcja jest przyczyną roz-
padu małżeństw oraz że przy-

czyną cierpień małżeńskich jest 
atak „środkami obezpładniają-
cymi”. - Książka jest również 
jawnie homofobiczna i kłam-
liwa. Autor twierdzi, że orien-
tacja homoseksualna to zabu-
rzenie rozwoju, które należy 
leczyć, a z listy chorób została 
skreślona jedynie z przesła-
nek ideologiczno-propagando-
wych – pisała w OKO.PRESS, 
Dorota Łoboda, prezeska Fun-
dacji „Rodzice mają głos”. Cały 
artykuł o warsztatach rodem ze 
średniowiecza znajdziecie .

Przyznamy, że nieco nas 
zamurowało. Dlatego publicz-
nie stawiamy pytanie. Czy 
wywodzący się ze środowisk 
lewicowych prezydent Tadeusz 
Krzakowski, który ponoć wciąż 
posiada legitymację SLD, z wie-
kiem dryfuje w kierunku prawi-
cowo-konserwatywnych poglą-
dów? Wg nas nie. Sojusz ratusza 
z PiS-em i Kościołem katolic-
kim wydaje się być czysto finan-
sowo-taktyczny. Finansowy, bo 
prezydent cieszy się kolejnymi 
dotacjami od KGHM-u, który 

rzecz jasna zarządzany jest 
przez pisowskich nominatów. 
Nie jest przecież przypadkiem, 
że otrzymanie grantu opiewają-
cego na 300 tys. zł na program 
Zdrowa Legnica Krzakowski 
ogłosił w towarzystwie wicepre-
zesa PiS i jedynki tej partii w 
naszym okręgu - Adama Lipiń-
skiego na tydzień przed wybo-
rami parlamentarnymi.

Taktyczny, bo PiS staje się 
coraz ważniejszym sojuszni-
kiem obozu Tadeusza Krzakow-
skiego w zwalczaniu w radzie 
miejskiej znienawidzonej Plat-
formy Obywatelskiej z jej lide-
rem Jarosławem Rabczenką na 
czele.

Ceną, jaką gospodarz mia-
sta może zapłacić za ten egzo-
tyczny mariaż, jest utrata wize-
runku samorządowca technokra-
tycznego, liberalnego, stojącego 
obok ideologicznych sporów, 
otwartego na nowoczesne tech-
nologie. Wizerunku, na który z 
lepszym bądź gorszym skutkiem 
przez wiele lat pracował.

PJ
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Hotel Gwarna****

Sylwester 2019/20
31 grudnia 2019

w godz. 1900 - 400

Bal dla dzieci
zabawa w godz. 1900 - 100

Zespół Koneser

299 zł/osoba dorosła
249 zł/dziecko*

*dzieci od 3. roku życia

WIELKIE 
OTWARCIE!

czwartek
19 grudnia 2019 r

godz. 900

Morderca pielęgniarki 
zatrzymany. Udusił swoją 
ofiarę, a potem okradł

Policja zatrzymała męż-
czyznę, który 24 paździer-
nika br. zamordował 45-letnią 
pielęgniarkę w jej mieszkaniu 
przy ul. Wielkiej Niedźwie-
dzicy 16. To mieszkający rów-
nież na os. Kopernika 38-let-
ni Paweł P.

Prokuratura postawiła 
Pawłowi P. zarzut zabójstwa w 
związku z rozbojem rabunko-
wym. Mężczyźnie grozi kara 
dożywotniego więzienia. Rzecz-
nik Prokuratury Okręgowej 
w Legnicy, Lidia Tkaczyszyn, 
poinformowała, że Paweł P. 
przyznał się do winy.

- Mężczyzna udusił kobietę 
w jej mieszkaniu, a następnie 
dokonał kradzieży pieniędzy 
i złotego łańcuszka – zdradza 
prokurator Lidia Tkaczyszyn. 
Ustalenia legnickich śledczych 
wskazują na to, że zabójca, choć 
mieszkał w pobliżu, z ofiarą się 
nie znali. Wiadomo też, że męż-
czyzna miał policyjną karto-
tekę. W przeszłości miał być 

karany za przestępstwa prze-
ciwko mieniu.

- Wystąpiliśmy do sądu 
z wnioskiem o tymczasowe 
aresztowanie Pawła P. na okres 
trzech miesięcy – dodaje rzecz-
nik legnickiej prokuratury.

Do morderstwa doszło 24 
października br. Zwłoki kobiety 
zostały znalezione w jej miesz-
kaniu przy ul. Wielkiej Niedź-
wiedzicy 16. Drzwi sforsowali 

strażacy i policjanci, którzy 
zostali powiadomieni przez jej 
znajomych o tym, że nie poja-
wiła się w pracy.

45-letnia Joanna Z. była 
pielęgniarką. Pracowała w 
Wojewódzkim Szpitalu Spe-
cjalistycznym w Legnicy, gdzie 
piastowała stanowisko zastępcy 
oddziałowej na intensywnej 
terapii.

PJ
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Koniec roku to czas, 
który jak żaden 
inny wyzwala w 
Nas chęć i odwagę 

do zmian. Żabka daje pomysł, 
jak z sukcesem wystartować 
w nowym roku. Skorzystaj z 
niego i wyznacz sobie nowe 
cele zawodowe: ambitne i – 
co najważniejsze – w zasięgu 
Twoich możliwości!  

Biznes dla każdego
Zaczyna się od pasji, 

chęci rozwoju, a może okazji 
do sprawdzenia się w zupeł-
nie nowej roli. Przejście „na 
swoje” to szansa na zdobycie 
zupełnie nowego doświadcze-
nia. Co ciekawe, działalność 
w obszarze handlu mogą 
rozpocząć osoby, które nie 
miały z nim wcześniej wiele 
wspólnego, dzięki prowadze-
niu sklepu w systemie fran-
czyzowym. Żyłkę handlowca 
może mieć każdy z nas, ale 
ważna jest też komunikatyw-
ność otwartość na potrzeby 
i oczekiwania klientów, któ-

rzy codziennie odwiedzają 
sklep, czyli przede wszystkim 
– chęć do pracy z ludźmi. 

Prowadzenie sklepu to 
także szansa na spełnienie 
nie tylko zawodowych ambi-
cji. To doskonała okazja do 
rozwijania i podnoszenia 
kompetencji, zarówno inter-
personalnych, jak i branżo-
wych. Dodatkowo Dolny 
Śląsk to jedno z najbardziej 
rozwijających się centrów 
przedsiębiorczości w Polsce.  
Istotną rolę w kształtowaniu 
potencjał ekonomicznego 
tego region odgrywa han-
del, który stymuluje lokalny 
rozwój gospodarczy. Jest to 
więc doskonałe miejsce do 
rozwoju własnego biznesu! 

Minimalny wkład 
własny

Wsparcie doświadczo-
nego partnera to niewątpli-
wie jedna z najważniejszych 
zalet współpracy w systemie 
franczyzowym. Pozostając 

niezależnym przedsiębiorcą, 
można korzystać z pełnego 
pakietu rozwiązań, wielo-
krotnie przetestowanych 
przez partnera – do Żabki 
dołączyło już ponad 4000 
franczyzobiorców, czerpią-
cych z doświadczenia sieci 
już od pierwszych dni swo-
jej nowej ścieżki zawodowej. 
W nowej ofercie sieci Żabka 
każdy nowy franczyzobiorca 
ma zagwarantowane 15 tys. 
zł podstawowego przychodu 
co miesiąc, przez pierwsze 
pół roku. Na start wystar-
czy o wiele mniej – wyda-
tek rzędu 5 tys. zł na zakup 
kasy fiskalnej, koncesji czy 
pokrycie pierwszych kosz-
tów pracowniczych. Wyna-
jem lokalu, jego zatowa-
rowanie, materiały rekla-
mowe oraz wsparcie IT – 
tym wszystkim zajmuje się 
Żabka. 

Pełne wsparcie
Podjęcie decyzji o otwo-

rzeniu własnego biznesu 

Postaw na własny biznes w Nowym Roku

będzie łatwiejsze, gdy znaj-
dziemy partnera, z którym 
będziemy realizować marze-
nia o biznesie. Partnera, 
który wprowadzi nas w taj-
niki branży i pomoże nie 
tylko z sukcesem wystarto-
wać, ale i w dalszej, codzien-
nej pracy. Taką ofertę dla 

nowych franczyzobiorców 
przygotowała Żabka. 

– Współpracuję z sie-
cią już od kilku lat i mogę 
śmiało powiedzieć że to 
była świetna decyzja! Sieć 
daje ogromne możliwości 
rozwoju i pewność przy-
chodu. Żabka zapewnia 

bezpieczeństwo i jest pew-
nym, stabilnym partnerem 
biznesowym. Najbardziej 
doceniam to, że wspiera 
mnie na każdym kroku, od 
pierwszych chwil – mówi 
Katarzyna Kuko, fran-
czyzobiorczyni Żabki z 
Legnicy. 




